Ban Thường vụ Đảng ủy Khối chỉ đạo các cấp ủy cơ sở tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW, ngày 09/6/2014 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI) *về xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước* theo chỉ đạo của cấp trên.

3. Công tác chỉ đạo, quản lý và tổ chức các hoạt động văn hóa - văn nghệ

3.1. Các hoạt động văn hóa - văn nghệ mừng Xuân Giáp Thìn 2024

Các chi bộ, đảng ủy cơ sở căn cứ Chỉ thị số 26-CT/TW, ngày 23/11/2023 của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết Giáp Thìn 2024, các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của tỉnh Thái Nguyên, của Đảng ủy Khối và điều kiện thực tiễn tại cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp tổ chức có hiệu quả các hoạt động văn hóa - văn nghệ mừng Đảng - mừng Xuân, gắn với đẩy mạnh việc thực hiện phong trào “*Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa*”, xây dựng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa.

Tổng hợp, xây dựng báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy Khối theo quy định.

2. Cấp ủy cơ sở và các đoàn thể trực thuộc căn cứ Hướng dẫn này, chủ động phổ biến, tuyên truyền và chỉ đạo tổ chức có hiệu quả công tác văn hóa - văn nghệ năm 2024. Tập trung chỉ đạo thực hiện tốt các hoạt động văn hóa - văn nghệ Xuân Giáp Thìn 2024, gắn với các phong trào thi đua và hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh, của Đảng ủy Khối và của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp. Tăng cường công tác quán triệt, tuyên truyền, phổ biến các quan điểm, chủ trương, đường lối của Đảng trên lĩnh vực văn hóa - văn nghệ.